ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 52/202152/202109/08/2021Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1JOEL LORENZATTO     (178976)1 Cola adesivo extra forte à base de PVA, indicada para ascolagens de alto desempenho em madeira de baixa e médiaintensidade, laminados decorativos, papel, papelão e materiaisporosos em geral. Desenvolvido para reparos e consertos emontagem de móveis e objetos em aglomerados, MDF e HDF.Deve ser utilizado pelos processos convencionados de colagem(prensagem a frio e quente). Embalagem de 1 kg. - Marca: TEKBOND
un 20,00  0,0000   24,956 499,12

2 TINTA PARA TECIDO C/ 37ML, DIVERSAS CORES - Marca:ACRILEX un 200,00  0,0000 5,4797 1.095,943 Placa de EVA material emborrachado com uma camada deglitter medindo 40x60cm e espessura de 1mm. Produto maleávelque facilita na utilização. Cor marrom - Marca: DUB FLEX un 60,00  0,0000   6,476 388,564 Placa de EVA material emborrachado com uma camada deglitter medindo 40x60cm e espessura de 1mm. Produto maleávelque facilita na utilização. Cor vermelho - Marca: DUB FLEX un 20,00  0,0000   6,476 129,52

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

52/202152/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL20/08/2021AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P/UTILIZAÇÃO NA CONFECÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA, PARA A AV.CEL.ERNESTO F. BERTASO, RÓTULAS DA AV.PRIMO ALBERTO BODANESE, CENTRO ADMINISTRATIVO, PRAÇA CENTRAL, CALÇADÃO E ACESSO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   20   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 52/202152/202109/08/2021Folha:  2/6

 LOTE:  1JOEL LORENZATTO     (178976)5 Placa de EVA material emborrachado com uma camada deglitter medindo 40x60cm e espessura de 1mm. Produto maleávelque facilita na utilização. Cor verde claro - Marca: DUB FLEX un 10,00  0,0000   6,476 64,766 Placa de EVA material emborrachado com uma camada deglitter medindo 40x60cm e espessura de 1mm. Produto maleávelque facilita na utilização. Cor azul celeste - Marca: DUB FLEX un 10,00  0,0000   6,476 64,767 Placa de EVA material emborrachado com uma camada deglitter medindo 40x60cm e espessura de 1mm. Produto maleávelque facilita na utilização. Cor verde agua - Marca: DUB FLEX un 5,00  0,0000   6,476 32,388 Placa de EVA material emborrachado com uma camada deglitter medindo 40x60cm e espessura de 1mm. Produto maleávelque facilita na utilização. cor Branco perolado furta-cor - Marca:DUB FLEX un 50,00  0,0000   6,476 323,809 Placa de EVA material emborrachado com uma camada deglitter medindo 40x60 cm e espessura de 1mm. Produtomaleável que facilita na utilização. Cor diamante - Marca: DUBFLEX un 20,00  0,0000   6,476 129,5210 Estilete fabricado em termoplástico com lâmina de 18mm emaço carbono indicado para serviços leves em materiais tais comoborracha e papel. - Marca: JOCAR OFFICE un 20,00  0,0000 6,6753 133,5113 Tinta Para Artesanato Acrilex 100ml, À Base De Água, Livre DeProdutos Tóxicos. Ideal Para Artesanatos Em Madeira, Papel,Cerâmica, Mdf, Isopor, Couro, Gesso, Cortiça E Palha. SecagemRápida. Cor: 519 - Branco... - Marca: ACRILEX un 8,00  0,0000   14,845 118,7614 Placa de Isopor com espessura de 20mm em EPS de altaqualidade que podem ser utilizadas na atividade escolar,profissional e decorativa medindo 100cm x 50cm na cor branca. -Marca: PLACTERM un 80,00  0,0000 10,3616 828,9315 GLITTER PVC 015 CONTENDO 500 GRAMAS, BRANCOPEROLADO FURTACOR - Marca: LANCTERM pct 1,00  0,0000 124,5383 124,5429 CORANTE LÍQUIDO 50ML. COMPOSIÇÃO:PIGMENTOORGÂNICO RE INORGÂNICOS ISENTOS DE METAISPESADOS, TENSO-ATIVOS ETOXILIADOS E ALCOOIS, NASCORES AMARELO, VERMELHO, PRETO, AZUL, VERDE,MARROM, OCRE, LARANJA, ROXO - Marca: ARCOLOR un 180,00  0,0000 4,7823 860,8138 PINCEL ARTÍSTICO, 465, 6X1, Nº 24, CERDA BRASIL,CABOAMARELO - Marca: TIGRE un 8,00  0,0000 29,7895 238,3239 PINCEL CHATO DE CABO AMARELO COM CERDAS DEPELO DE ORELHA DE BOI Nº 22 - Marca: TIGRE un 8,00  0,0000 27,7969 222,3840 PINCEL CHATO DE CABO AMARELO COM CERDAS DEPELO DE ORELHA DE BOI Nº 20 - Marca: TIGRE un 6,00  0,0000 27,3984 164,3958 GLITTER PVC 015 CONTENDO 500 GRAMAS, NA CORVERDE CLARO. - Marca: LANCTERM pct 2,00  0,0000 124,5383 249,08
Quilombo,   20   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 52/202152/202109/08/2021Folha:  3/6

 LOTE:  1JOEL LORENZATTO     (178976)61 PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 30MM EM EPS DEALTA QUALIDADE QUE PODEM SER UTILIZADAS NAATIVIDADE ESCOLAR, PROFISSIONAL E DECORATIVAMEDINDO 100CM X 50CM NA COR BRANCA - Marca:PLACTERM un 60,00  0,0000 13,8487 830,92Total do Fornecedor: 6.500,00 LOTE:  2JOEL LORENZATTO     (178976)16 Pacote com Abraçadeira de Nylon 2,5mm x 60mm-branco, lacrepara amarração em instalações elétricas. - Marca: FOX LUX un 4,00  0,0000 17,9193 71,6817 Pacote com Abraçadeira de Nylon 2,5mm x 100mm-branco,lacre para amarração em instalações elétricas. - Marca: FOXLUX un 2,00  0,0000 31,0141 62,0318 Pacote com Abraçadeira de Nylon 3,6mm x 100mm-lacre paraamarração em instalações elétricas - Marca: FOX LUX un 3,00  0,0000 23,8005 71,4019 Pacote com Abraçadeira de Nylon 3,6mm x 180mm-lacre paraamarração em instalações elétricas - Marca: FOX LUX un 3,00  0,0000 45,4874 136,4620 Pacote com Abraçadeira de Nylon 3,6mm x 250mm-branco,lacre para amarração em instalações elétricas - Marca: FOX LUX un 3,00  0,0000 38,1359 114,4121 Pacote com Abraçadeira de Nylon 4,8mm x 400mm-branco,lacre para amarração em instalações elétricas - Marca: FOX LUX un 3,00  0,0000 64,2337 192,7035 Arame galvanizado 1,24mm, rolinhos com 1 kg. - Marca:MORLAN rl 1,00  0,0000 40,8008 40,8056 PARAFUSO PARA MADEIRA PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5 X25MM. QUANTIDADE DE PARAFUSOS NA CAIXA: 500.UTILIZADO EM MDF, MDP, COMPENSADO, MADEIRA,PLÁTICO, MÓVEIS, BUCHAS DE PAREDE, ETC. - Marca:CISER un 1,00  0,0000 84,4503 84,4557 PARAFUSO PARA MADEIRA PHILIPS CABEÇA CHATA 4,0X25MM. QUANTIDADE DE PARAFUSOS NA CAIXA: 200.UTILIZADO EM MDF, MDP, COMPENSADO, MADEIRA,PLÁTICO, MÓVEIS, BUCHAS DE PAREDE, ETC. - Marca:CISER un 1,00  0,0000 66,0715 66,07Total do Fornecedor: 840,00 LOTE:  3JULGUETE ANGELA CONCI ME     (77436)12 Rolo de fita decorativa para natal com 10 metros decomprimento por 06 cm de largura. Ideal para laços, contornos edetalhes em vários lugares. Cores e estampas sortidas, comoDourado, vermelho e verde. - Marca: LINHAS DOURADOS rl 100,00  0,0000 31,9166 3.191,66
Quilombo,   20   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 52/202152/202109/08/2021Folha:  4/6

 LOTE:  3JULGUETE ANGELA CONCI ME     (77436)22 TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO.INDICADO PARA CARTONAGEM, PATCHWORK,DECORAÇÃO E ARTESANATO EM GERAL. CORESPREDOMINANTES: ESTAMPAS DE NATAL, COM 1,50ALTURA - Marca: CIRCULO m 20,00  0,0000 31,4541 629,0823 AGULHA DE MÃO Nº 06 PARA COSTURA EM AÇONIQUELADO ENVELOPE COM 20 UNIDADES. - Marca:AQUARELA env 1,00  0,0000 11,4715 11,4724 Tecido Carapinha Lã De Ovelha Pele De Ovídeo - Sintético Pêloencaracolado que imita com perfeição a Lã de Ovelha,Aplicações / Patchwork / Artesanato / Decoração / Roupas /Tapetes / Forros / Selaria / Cenário / Etc. Composição --- 100%Poliéster.  Largura - 1,60 metro (Padrão/Não aumenta)Espessura / Grossura - 1 centímetro na cor Creme. - Marca:DISPARADA TECIDOS m 4,00  0,0000 75,3973 301,59
25 Tecido de Pelúcia 1,60mt x 1,00mt Largura - 1,60 metro (padrão,não aumenta) Comprimento - 1,00 metro Altura do Fio: 1Centímetro Composição - 100% poliéster na cor Branca.Importante: Não aceite imitações. - Marca: DISPARADATECIDOS m 8,00  0,0000 80,3929 643,1430 TECIDO TRICOLINE FLORAL AZUL ESCURO COM FUNDOAZUL CLARO, 100% ALGODÃO. - Marca: CIRCULO m 30,00  0,0000 31,4541 943,6231 Tecido Xadrez Poly Picnic 20x20 fios, xadrez de 1cm, largura1,40 cm 100% poliester.Peso: 75gr/m² - 105gr/ml. Tecido versátil, toalhas para mesa,fácil de lavar e secar, etc. - Marca: DISPARADA TECIDOS m 30,00  0,0000 13,9693 419,0842 Linha Para Costura Reta Kron 120-1500m, Contendo 1 unidadecom 1500 metros na composição: 100% Poliéster Fiado. Nascores Branco, vermelho, verde e preto. - Marca: KRON un 6,00  0,0000 7,4935 44,9645 MANTA DE PELÚCIA PELO LONGO DE NEWBORN NA CORBRANCA, 1,55 LARGURA - Marca: MANIA ARTES m 6,00  0,0000 135,9926 815,9646 Feltro Tecido de fibra de lã produzido por empastamento 100%acrílico, com várias estampas. - Marca: ESTILOTEX m 15,00  0,0000 24,0531 360,8047 Rolo de Fita de Cetim 3cm, 100% Poliester Peso liquido: 83grsCarretel com 100 metros nas cores Branco, vermelho, azul bebê,Verde musgo, amarelo, dourado. - Marca: PROGRESSO un 8,00  0,0000 36,0797 288,64Total do Fornecedor: 7.650,00 LOTE:  4JOEL LORENZATTO     (178976)11 Tinta fosca a base de Látex P.V.A. 3.6 com secagem rápida eacabamento fosco pronta para uso. - Marca: KILLING un 1,00  0,0000 133,1183 133,12

Quilombo,   20   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 52/202152/202109/08/2021Folha:  5/6

 LOTE:  4JOEL LORENZATTO     (178976)60 TINTA ESMALTE  BASE ÁGUA PREMIUM PLUS, LATA 3.6INDICADO PARA SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, EMGERAL.  INDICADO PARA PINTURA DE PORTAS, JANELAS,PORTÕES, MÓVEIS, OBJETOS, ETC. PRODUTO BASEÁGUA, PORTANTO DISPENSA O USO DE NOVA-RAZ PARADILUIÇÃO. COM SUAVE PERFUME, PROPORCIONACONFORTO E BEM ESTAR, PERMITINDO SUAPERMANÊNCIA NO AMBIENTE DO INÍCIO AO FIM DAPINTURA. - Marca: LUKSCOLOR
un 4,00  0,0000 129,2204 516,88

Total do Fornecedor: 650,00 LOTE:  5VIVA COR IMPRESSAO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA     (77051)37 HASTE DE FLORES ARTIFICIAIS, BUQUÊ DE MARGARIDACOM 10 FLORES - Marca: blu imports un 40,00  0,0000   19,262 770,4841 FLORES ARTIFICIAIS POINSETTIA NATAL AVELUDADA,GALHOS COM 5 FLORES NA COR VERMELHA - Marca: bluimports un 400,00  0,0000 13,0081 5.203,2462 CABELO SINTÉTICO PARA BONECAS, PEÇA COMAPROXIMADAMENTE 1,00 METRO COM PESOAPROXIMADO: 200 GRAMAS NA COR CASTANHO. - Marca:md imports un 2,00  0,0000 40,4697 80,9463 FESTÃO PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL COM 2METROS DE COMPRIMENTO CADA FESTÃO DE 12 CM DEDIÂMETRO TIPO NEVADA NA COR VERDE ESCURO PONTAVERDE CLARO CORTE FINO. - Marca: yangsy un 100,00  0,0000 9,6356 963,5664 FESTÃO PARA DECORAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL COM 2METROS DE COMPRIMENTO CADA FESTÃO DE 12 CM DEDIÂMETRO TIPO NEVADA NA COR BRANCO COM CORTEFINO. - Marca: yangsy un 50,00  0,0000 9,6356 481,78Total do Fornecedor: 7.500,00 LOTE:  6JULGUETE ANGELA CONCI ME     (77436)49 TECIDO VOAL BRANCO, POSSUI 3M DE LARGURA NA CORBRANCA, COM 17M, 100% POLIESTER COM GRAMATURADE 47 G/M² - Marca: DISPARADA TECIDOS m 100,00  0,0000 16,5689 1.656,8950 Tecido Voal cor creme, possui 3 metros de altura, 100%poliester com gramatura de 47G/M2 - Marca: DISPARADATECIDOS m 50,00  0,0000 16,6946 834,7351 TECIDO VOAL LISO PARA CORTINA, COM 3 METROS DELARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, GRAMATURA47G/M2, NA COR VERMELHA - Marca: DISPARADA TECIDOS un 50,00  0,0000 16,6946 834,73
Quilombo,   20   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 52/202152/202109/08/2021Folha:  6/6

 LOTE:  6JULGUETE ANGELA CONCI ME     (77436)52 TECIDO VOAL AZUL BEBÊ, POSSUI 3 METROS DELARGURA, 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 47G/M2.- Marca: DISPARADA TECIDOS m 50,00  0,0000 16,6946 834,7353 TECIDO VOAL NA COR PINK, POSSUI 3 METROS DELARGURA, 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 47G/M2- Marca: DISPARADA TECIDOS m 50,00  0,0000 16,6946 834,7354 TECIDO VOAL LILÁS, POSSUI 3 METROS DE LARGURA,100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 47G/M2 - Marca:DISPARADA TECIDOS m 50,00  0,0000 16,6946 834,7355 TECIDO VOAL AZUL TURQUESA, POSSUI 3 METROS DELARGURA, 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 47G/M2.- Marca: DISPARADA TECIDOS m 50,00  0,0000 16,6946 834,7359 TECIDO VOAL LISO PARA CORTINA, COM 3 METROS DELARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, GRAMATURA47G/M2, NA COR ROSA - Marca: DISPARADA TECIDOS un 50,00  0,0000 16,6946 834,73Total do Fornecedor: 7.500,00 LOTE:  7JOEL LORENZATTO     (178976)33 PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDEPROFISSIONAL C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA ACOPLADO -Marca: SERTIC un 2,00  0,0000 137,0213 274,0436 GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PREMIUM, POSSUI MAIORFACILIDADE NA COLOCAÇÃO DE GRAMPOS. INDICADOPARA TRABALHOS MANUAIS TAIS, COMO TAPEÇARIA,MÓVEIS, ESTOFADOS, BRINQUEDOS, CAIXAS, CENÁRIOS,DECORAÇÕES, ARTESANATOS, ETC. - Marca: SERTIC un 1,00  0,0000 185,9574 185,96Total do Fornecedor: 460,00 LOTE:  8JOEL LORENZATTO     (178976)48 GUARDA CHUVA GRANDE HASTE RETA,  CORES DIVERSASCABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO (FECHADO) 95CM,DIÂMETRO (ABERTO) 110 CM, ACIONAMENTOAUTOMÁTICO, P/ABRIR MATERIAL DE METAL, POLIÉSTER,FIBRA DE VIDRO, MADEIRA. - Marca: ELITE IMPORTS un 300,00  0,0000     13,99 4.197,00Total do Fornecedor: 4.197,00Total Geral: 35.297,00
Quilombo,   20   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal